- Trab. Succumbo: vires deserunt. video patrem!
 Ann. Heu, Trabea! quis te languor? hei mihi, quid moves?
 Trab. *sedens*
 Ne vincla patiar, morior, at dextra mea. 1490

- Ensem petebat hostis; ego torsi illico
In me ipse ferrum. liber hinc migro, o pater!
- Ann. Heu, nate! sic eriperis inopino exitu?
Qua te recepi, rursus amitto die?
Ah, cur dedere te mihi severi Dii,
Si te carere tam cito iubeor miser?
- Trab. Est fructus ingens unius lucis mihi,
Quod linquo vitam filius tanti patris.
- Arist. Heroe dignum filium perdit pater!
- Ann. Annibale dignus patre, cur iuvenis perit?
Mea tu trophyea, nate, debebas sequi
Et rursus Alpes frangere et Trebiam novam,
Novum Saguntum quaerere et modios novos.
Nunc avocaris ante malefaustum patrem!
- Trab. Tu vive, genitor!
- Ann. me quoque reposcunt Dii.
- Trab. ‘Libyssa tellus corpus Annibalis teget.’
Hoc recreor uno, gloria et redditu patris.
- Ann. Tecum peribo, nate! te moriens sequar!
Me teque vox fefellit ambigui Dei.
Hic quoque Libyssa terra me tumulo teget,
- Trab. Ripa Libyssi fluminis condar pater,
Ad quam peremis se sua natus manu.
Deficio, genitor ... vale!
- Ann. vale, o fili! vale!
Nos denuo coniunget Elysium nemus,
Vbi nulla in umbras Roma dominatum petit.
- Moritur! sed heros moritur et dignus patre!
Genitor praeire debui; at fortis sequar.
O dolor amore! cura! desperatio!
Pudor! ira et odium! cuncta simul in me irruunt!
- Cedo dolori: non fero aspectum gravem.
- Arist. Cadaver hinc auferte, ne luctum augeat.
- 1495
- 1500
- 1505
- 1510
- 1515
- 1520

Scena quinta

Aristo, Gisgo

- Gisg. Vbi Annibal? responsa nunc posco ultimum.
Ni dedat ultro filium, superest via,
Qua consulatur gloriae Carthaginis.

| | | |
|--------|--|------|
| Arist. | Nil machinis iam, Gisgo, nil opus est minis. Nihil negabit Annibal, si quid petis. Iras remitte; si tibi obiecit moras, Amor paternus territum excuset virum. Scis, quanto amore patriae constans flagret. | 1525 |
| Gisg. | Magnus amor illi, maius est odium tamen; Hoc si careret - non nego laudes viri -, Omnis memoriae summus heroum foret. Sed filius si redditur, mihi fit satis. | 1530 |
| Arist. | Non iam laborat, natum ut eripiat, pater. Et hostia Diis, quam poposcerunt, manet. | 1535 |
| Gisg. | Nunc, nunc triumpho! Martius fomes perit! Aeterna pax Carthaginem et Romam beat! | |

Scena sexta

Aristo, Gisgo, Quintius, Prusias cum suis omnibus

| | |
|--------|---|
| Prus. | Aristo, adesse coram et Annibalem volo. |
| Arist. | Monebo, nec morabitur regem Annibal. |

Scena septima

Iidem, praeter Aristonem

| | | |
|-------|--|------|
| Prus. | Calumnia te libero, Quinti, palam Teque innocentem gaudeo ac laudo fidem. | 1540 |
| Gisg. | Audita criminatio et nobis fuit, Quae Flamininum stigmate notabat gravi. | |
| Prus. | Totam peractae tibi memoro seriem rei. Cum Quintius me cedere coegit sibi, Desideratum ut dederem Annibalis caput, Vitare statui proditi aspectum viri. Dum posco currum iamque conscendo prope, Romana surgunt arma meque unum petunt. | 1545 |
| | Vix me periclo celeris eripuit fuga, Dum proditores dextera Annibalis fugat. | 1550 |

- Quint. Cessere iussi, sponte simulata fuga.
 Satellitum unus terga fugientum premit,
 Violatum honorem regis ulturus sui,
 Et assecutus ultimum ferro necat. 1555
- Tribunus ipse ceteris fugientibus,
 Dum respicit, satellitis ferrum excipit.
 Victor iacentes spoliat atque aperit scelus:
 Annibalis homines esse, fit cunctis palam.
- Prus. Vltima tribuni verba mihi narrant dolum. 1560
 Veniam precatus et sibi et sociis, Deos
 Testatur omnes, esse se fidos mihi,
 Quaesisse tantum Quintio invidiam et notam.
 Sic abit ad umbras; veritas nobis patet.

Scena octava

Iidem, Annibal, Aristo

- Prus. An Roma me versuta circumagit dolis?
 Liquere technas, Annibal, sentis tuas? 1565
- Ann. Sentio nec erubesco: seu vis seu dolus
 Propulsat hostem, vincere utrovis licet.
- Quint. Vtroque victus Annibal, totus iacet;
 Et forsitan aliquo nunc frui potero metu. 1570
- Ann. Non metuo, Quinti! nulla me frangunt mala.
 Regem ut iuvarem, quidlibet honestum ratus,
 Hac arte concitavi in urbem noxiā;
 Audacia nil pulcrius in hostes puto.
- Prus. Nos Punicis audaciam iunctam artibus
 Iam non amamus teque deserimus palam. 1575
- Ann. Dudum relictus, proditus dudum fui.
 Rex, Flaminine, Gisgo, quod petitis, dabo.
 Tu, rex, abire me tuo regno iubes;
 Me Flamininus, filium Gisgo petit: 1580
- Hos iuro Divos, omnibus faciam satis!
 Tu, Gisgo, primum: vin' tibi Trabeam dari?
- Gisg. Non mihi, sed urbi patriae dedi volo.
- Ann. Fac ergo, Aristo, fac, Trabea ut adsit mihi.
 Crudelitatem satiet hac Hanno hostia. 1585
- Prus. Quid hoc?
- Ann. cadaver eius est, cui te patrem,
 Rex Prusia, paulo ante spondebas fore.

- En, Trabea! placet haec hostia, o Gisgo, tibi?
 Tibi, Flaminine, num placet talis nepos?
 Tibique natus, Prusia? frustra, impii!
 Frustra, latrones! ipse praevenit minas
 Sibique reperit spiritus liber viam.
 Nos quoque reperimus. aspice hunc, Quinti, annulum!
 Tui est parentis, hic me, hic eripiet tibi.
 Hic unus e tot annulis nunc est super:
 Carthago reliquos servat, hunc linquit mihi.
 O cara filii umbra! quod gladius tibi,
 Hoc mihi venenum ex annulo hoc haustum dedit.
 Age, Flaminine, gratias magnas mihi,
 Tuam quod urbem libero tandem metu
 Gravibusque curis anxios moriens levo.
- Arist. O dira Roma! militi parci tuo
 Cannas ad ipsas iussit in bello Annibal;
 Tu pace media perdis heroem hospitem.
- Ann. Hanc, magna Roma, gratulor victoram:
 Superas inermem, proditum tibi per nefas.
- Gisg. Deploro tanti civis indignum exitum!
- Ann. Valere iubeo patriam, ingratam licet,
 Rursusque Martem Punicum in Romam sequi,
 Dum Roma Carthagove tollatur loco.
- Gisg. Narrabo nostris ultimam Annibalis fidem.
 Nec ulla nos tam surda posteritas manet,
 Quae non ad astra nomen Annibalis ferat.
 Dii patrii, cur odia non vicit sua,
 Qui vicit hostes ceteros?
- Arist. mortis notae
- Iamiam propinqua membra concutiunt viri.
- Quint. Dux gloriose! moreris heroum modo.
- Ann. Solum hoc meorum facinorum Romae placet.
- Quint. Mihi crede, non hanc Roma, non petiit necem;
 Secura cupiit vivere Quirini domus,
 At non perire nobilem cupiit ducem.
- Nos parceremus, tu tibi gravius noces.
- Ann. O misericordes! gratias poscis meas?
 Tibi, Prusia, rex proditor et auctor necis,
 Tibi hospitales gratiam reddent Dii.
- I, servitutem quaere, Romanos ama,
 Servilia fer insignia, appella Deos,
 Exosculare curiae limen iacens,
 Ridendus ipsi, regio indignus gradu.
- Prus. Ah, magne victor! quam mihi nex haec dolet!
 Quis praevideret talia? ignosce; ah, precor!
 Ignarus et compulsus admisi nefas.